
ZARZĄDZENIE NR 244/03 
PREZYDENTA MIASTA-EŁKU 

z dnia 19 sierpnia 2003 
 

w sprawie powołania Miejskiego Zespołu Reagowania Kryzysowego. 
 
 
 Na podstawie art.12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 roku o stanie klęski 
żywiołowej /Dz. U. Nr 62, poz.558/ oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 
2002 roku w sprawie tworzenia gminnego zespołu reagowania, powiatowego  
i wojewódzkiego zespołu reagowania kryzysowego oraz Rządowego Zespołu Koordynacji 
Kryzysowej i ich funkcjonowania /Dz. U. Nr 215, poz. 1818/ w związku z art.137 ustawy z 
dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej  
/Dz. U. z 2002r. Nr 21, poz.205/ zarządza się co następuje: 
 

§ 1 
 

Powołuje się Miejski Zespół Reagowania Kryzysowego zwany dalej Zespołem w składzie: 
1. Szef Zespołu – Z-ca Prezydenta Miasta Ełku – Krzysztof Wiloch; 
2. Zastępcy Szefa Zespołu: 

1/ ds. bezpieczeństwa powszechnego i porządku publicznego - Z-ca Komendanta                
Powiatowego Policji w Ełku - Zbigniew Karpiński Naczelnik Wydz. Prewencji;  

2/ ds. planowania cywilnego, prognoz i analiz  - Naczelnik Wydziału Mienia           
Komunalnego Urzędu Miasta – Andzej Semeńczuk; 

3/ ds. ratownictwa - Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej – 
Kpt pożarnictwa Sławomir Litwinko; 

3. Grupy robocze o charakterze stałym: 
 1/ bezpieczeństwa powszechnego i porządku publicznego; 

2/ planowania cywilnego; 
3/ monitorowania, prognoz i analiz; 

4. Grupy robocze o charakterze czasowym: 
 1/ operacji; 
 2/ zabezpieczenia logistycznego; 
 3/ opieki zdrowotnej i pomocy socjalno-bytowej; 

 
§ 2 

 
W skład grup o charakterze stałym wyznaczam: 
1. Grupa bezpieczeństwa powszechnego i porządku publicznego: 
 1/ Z-ca Komendanta Powiatowej Komendy Policji – Zbigniew Karpiński; 
 2/ Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej - Sławomir Litwinko; 
 3/ Dyrektor PRO-MEDICA – Ełk – Andzej Bujnowski; 
 4/ Inspektor Miejski ds. ochrony środowiska – Roman Gorczyca; 
 5/ Sekretarz Miasta – Tomasz Czepułkowski; 
 6/ Komendant Straży Miejskiej – Krzysztof Skiba; 
2. Grupa planowania cywilnego: 
 1/ Naczelnik Wydziału AGGiOŚ – Sławomir Chilicki; 
 2/ Kierownik referatu Mienia Komunalnego – Zdzisław Smalec; 
 3/ Podinspektor ds. kryzysowych i oc – Stanisław Nowak; 
 4/ Podinspektor ds. obronnych – Zofia Zawadzka; 
 

 



 
3. Grupa monitorowania, prognoz i analiz: 
 1/ Inspektor ds. informatyki – Dariusz Kruszewski; 
 2/ Kierownik Referatu Organizacyjnego UM – Tadeusz Skulimowski; 
 3/ Komendant Drużyny Wykrywania i Alarmowania przy UM-Ełk – Jacek Prud; 

 
§ 3 

 
Grupy robocze o charakterze stałym podporządkowuje się: 
1. bezpieczeństwa powszechnego i porządku publicznego – zastępcy ds. bezpieczeństwa  
     i porządku publicznego 
2. planowania cywilnego oraz monitorowania, prognoz i analiz – zastępcy ds. planowania         

cywilnego, prognoz i analiz;  
 

§ 4 
 

1.Składy osobowe grup o charakterze czasowym z uwzględnieniem rodzajów zagrożeń     
określa Miejski Plan Reagowania Kryzysowego 

2.Grupy robocze wymienione w § 1 p.4 uruchamia Szef Zespołu z chwilą zaistnienia                  
zagrożenia lub wystąpienia zdarzenia o znamionach klęski żywiołowej, katastrofy lub 
awarii technicznej, na wniosek zastępcy ds. ratownictwa 

3.Grupy robocze o charakterze czasowym podporządkowuje się zastępcy ds. ratownictwa 
4.Szef Zespołu stosownie do zaistniałych sytuacji może doraźnie włączyć w skład grup  

roboczych o charakterze czasowym przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz 
ekspertów. 

 
§ 5 

 
Celem działań zespołu jest podejmowanie zadań zmierzających do zapobiegania 

powstawaniu oraz minimalizacji zagrożenia życia i zdrowia oraz mienia i środowiska, 
monitorowania i prognozowania rozwoju sytuacji, kierowania akcją ratowniczą i odbudową 
na obszarze miasta jako następstw katastrofy naturalnej, awarii technicznej lub działalności 
człowieka, planowanie wsparcia działania Starosty Ełckiego i Wójtów /równorzędnych/ 
a także realizowanie polityki informacyjnej związanej ze stanem klęski żywiołowej. 

 
§ 6 

 
Szczegółowe zadania zastępców Szefa Zespołu oraz grup roboczych określa regulamin 
działania zespołu. 
 

§ 7 
 

1. Zespół działa na podstawie rocznego planu pracy oraz Planu Reagowania Kryzysowego. 
2. Alarmowanie oraz obieg informacji dla Zespołu organizuje się przez Powiatowe Centrum 

Zarządzania Kryzysowego stanowisk kierowania i dowodzenia służb, straży i inspekcji a 
także dyżury uczestników działań. 

 
 
 
 
 
 



 
§ 8  

 
1. Zespół działa w oparciu o Regulamin zatwierdzany przez Prezydenta Miasta Ełk 
2. Zespół zbiera się nie rzadziej niż raz na kwartał lub w sytuacji wystąpienia symptomów 

zagrożenia 
3. Posiedzenia Zespołu oraz grup o charakterze stałym i czasowym dokumentowane są w 

formie protokołów 
4. Dokumentowanie działań reagowania odbywa się na kartach zdarzeń 
5. Na zakończenie działań opracowuje się raport odbudowy 
6. Obsługę kancelaryjno-biurową i techniczną Zespołu zapewnia Wydział Organizacyjny 

Urzędu Miasta Ełk. 
 

§ 9 
 

Ustalam skład osobowy Zespołu Reagowania Kryzysowego w Urzędzie Miasta Ełk 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 10 
 

Funkcjonowanie zespołu finansowane jest z budżetu gminy miasta - § 16 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 03 grudnia 2002r. 
 

§ 11 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 
 

 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
Prezydent Miasta 
Janusz Nowakowski 
 

 
 
 
 
 
     


